
Inspirace k tvoření 
1.  

Tomáš Grim (ornitolog) a jeho fotografie, více na http://www.tomasgrim.com/ 

  
 
2. Kochejte se úžasnými záběry kameramana přírody Lukáše Picha 
https://www.youtube.com/channel/UCeAl5CM1jU2HE8pCWaArQIg?reload=9. 
 

Malujte různé druhy ptáků na nakresleném stromy, keře či krmítka, vyrobte 

model ptáků z papíru, složte si ptačí origami z návodu na internetu. 
 

Kreslete krásně barevné ptáky, ozdobte je peříčky.  

 

Napište příběh o ptačích dobrodružstvích. 

 
3. Zkuste výtvarně zpracovat tato ustálená slovní spojeními a vystihnout, co 
znamenají: zmoklý jako slepice, mít po ptákách, vrána k vráně sedá, lepší vrabec v 
hrsti nežli holub na střeše, mluví, jak mu zobák narostl, zpívá jako slavík, je to ranní 
ptáče, skřivan, nebuď labuť, spí jako dudek, je z divokých vajec, má orlí zrak, je 
volný jako pták, chlubit se cizím peřím, kam pořád lítáš? Víte o dalších? Napište 
nám je k výtvarným pracím, udělejte z nich téma svého obrázku! 
 
 

http://www.tomasgrim.com/
https://www.youtube.com/channel/UCeAl5CM1jU2HE8pCWaArQIg?reload=9


Jednoduché výtvarné techniky, které lze 

vyzkoušet snad i z domova 

Lavírování tuží – vodou si rozřeď do mističek tuš podle toho, jak tmavé chceš 

mít odstíny černé/šedé a dej se do malování … 

TIP!  Na kontury (obrysy) můžeš použít tuš neředěnou. 

 
 

Origami 

 

 
 



Koláž - namaluj krajinu a do ní umísti vystříhané stromy, keře, květiny, ptáčky, 

které namaluješ nebo třeba vystřihneš z novin        

 
 

Krakelování neboli popraskání – zmuchlej papír a přejížděj po něm suchým 

štětcem s barvou. Vytvoří se dojem popraskání. Můžeš jej použít třeba jako základ 

na stromy, který poté vystřihneš a použiješ do koláže… 

  


